
つ
く
ば
み
ら
い
市
長

　あけましておめでとうございます。市民の皆さまには、令和 5年の新春
を健やかに迎えられたことと、お喜び申し上げます。また、依然として続
いている新型コロナウイルス感染症への対応につきましては、感染拡大防
止のためご協力いただいております市民の皆さま、医療従事者の皆さまを
はじめ、多くの方々の継続的な取り組みに心から感謝申し上げます。
　昨年 9月より、オミクロン株対応の新型コロナウイルスワクチンの追加
接種が始まりました。市民の皆さまに少しでも早く新型コロナウイルスワ
クチンを接種していただけるよう、全力で取り組んでおります。
　本市といたしましては、感染状況を注視しながら、引き続き必要な対策
を講じてまいりますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

　新年を迎え、私は今年の抱負を「地」の一文字で
表現しました。
「つくばみらい市が持つ地力を活かし、品質の良い
米をはじめとした農作物や、エネルギーの地産地消
を進め、地域の活性化を図る」そんな思いを、この
一文字に込めました。
　社会情勢が目まぐるしく変化する昨今ですが、こ
れからも時代の流れを見極めながら、「地」に足を
つけて市政運営に取り組んでまいりますので、本年
も変わらぬご理解とご協力をお願い申し上げます。
　新しい年が皆さまにとりまして、更に良い年にな
るよう祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせてい
ただきます。

　今年の干支は「卯
うさぎ
」です。私も、地面を

蹴り上げ跳躍するうさぎのように、勢いを
つけて飛躍する一年にしたいと、決意を新
たにしたところです。

　　　　　　

問問  つくばみらい市役所（代表）　☎0297 ‐ 58 ‐ 2111つくばみらい市役所（代表）　☎0297 ‐ 58 ‐ 21112


